
Co oznacza symbol Green Star na naszych  
produktach  
Oznaczenie Green Star ma pomagać klientom rozpoznać 
w naszym asortymencie produkty, które kładą nacisk na 
ograniczenie negatywnego wpływu na środowisko. Na 
podstawie podanych informacji klienci mogą dokonać 
wyboru i dowiedzieć się więcej na temat produktów, 
którymi są zainteresowani lub które zakupili.  
 

 

Dlaczego kompostowanie jest ważne 

Kompostowanie umożliwia klientom przetworzenie wielu odpadów z własnego ogrodu 
i produktów spożywczych w środek użyźniający glebę, który można wykorzystać w ogrodzie. 
Do kompostu można dodawać obierki warzyw, ścinki trawy, a nawet tekturę. Agencja WRAP 
szacuje, że przeciętne brytyjskie gospodarstwo domowe mogłoby kompostować 150 kg 
odpadów organicznych rocznie.  
 

Uzyskany w ten sposób środek użyźniający glebę może przyczynić się do poprawy jej jakości. 

 

 

 

 

Kryteria 1: 
Jak oceniamy produkty oznaczone symbolem Green Star 
 

 

Przed oceną każdy produkt oznaczony Green Star musi spełniać: 

 

• Wszystkie lokalne wymagania prawne  

• Wszystkie wymogi polityki firmy Kingfisher. 
 

Polityki firmy Kingfisher są dostępne tutaj. Obejmują one prawa człowieka, standardy 

pracy w łańcuchu dostaw oraz zrównoważone opakowania.  

 

 

 

  

 
Informator: 

Kompostowanie 

 

  

   

https://wrap.org.uk/resources/guide/waste-prevention-activities/garden-waste/home-composting
https://wrap.org.uk/resources/guide/waste-prevention-activities/garden-waste/home-composting
https://www.recyclenow.com/how-to-recycle/home-composting?_ga=2.115566278.1343333020.1677506266-1161939741.1677496948
https://www.kingfisher.com/en/responsible-business/our-sustainability-policies.html


 

Doradzimy Ci, jak zmniejszyć wpływ remontów w domach na środowisko 

  

  

Produkty są również sprawdzane pod kątem listy kontrolnej. Zawiera ona szereg kryteriów 

lub cech istotnych dla danego typu produktu. Jeśli te kryteria są spełnione, produkt nie 

może być oznaczony Green Star. Właściwa lista kontrolna znajduje się na końcu tego 

informatora.  Jest ona co roku sprawdzana i aktualizowana. 

 

Nie wszystkie produkty oznaczone Green Star podlegają ocenie całego cyklu życia,  

ale dzięki zastosowaniu zasad i kryteriów z listy kontrolnej w wytycznych Kingfisher 

dotyczących zrównoważonych produktów dla domu uwzględniono wiele kwestii 

związanych z cyklem życia produktu. 

 

Ocena produktów dotyczących kompostowania pod kątem oznaczenia Green Star skupia 

się na etapie eksploatacji produktu w jego cyklu życia, ponieważ w przypadku wielu 

materiałów może to rozwiązać kwestię utylizacji. 

 

 

 

Kryteria 2: 
Kwalifikacja do oznaczenia symbolem Green Star 
 
 

Kryteria dotyczące kompostowania: 

 

• Produkty ułatwiające przydomowe kompostowanie, w tym: 

– kompostowniki, pojemniki na kompost 

– pojemniki Bokashi 

– kompostowniki z dżdżownicami. 

• Uwaga, poniższe produkty nie będą uwzględnione: 

– Chemikalia aktywujące proces kompostowania. 

– Worki na śmieci i inne produkty sprzedawane jako „nadające się do 

kompostowania”.  Badania wykazały, że ich kompostowanie w warunkach 

ogrodowych często trwa znacznie dłużej niż zakładano. 

 

 

Jeżeli kryteria 1 i 2 zostały spełnione, produkt może zostać oznaczony 
symbolem Green Star. 

 

 

Sprawdzenie i potwierdzenie statusu oznaczenia Green Star 

 Wszystkie nominowane produkty, które spełniają kryteria 1 i 2, są oceniane 

wewnętrznie przez nasz zespół ds. zrównoważonego rozwoju i przekazywane do 

niezależnej oceny organizacji pozarządowej Bioregional. 

 Po przeprowadzeniu zewnętrznego badania produkt może zostać zatwierdzony 

i oznaczony Green Star. 

 Co roku odbywa się pełny przegląd ocen w celu sprawdzenia, czy wszystkie produkty 

nadal spełniają kryteria wyboru. 

 

Aby dowiedzieć się więcej o organizacji pozarządowej Bioregional, kliknij tutaj 

 

  

https://www.bioregional.com/


 

Doradzimy Ci, jak zmniejszyć wpływ remontów w domach na środowisko 

  

  

 

 

Lista kontrolna dotycząca kompostowania 

Lista zawiera cechy produktów, które wykluczają oznaczenie produktu Green Star: 
 

 Wszelkie produkty wykonane z plastiku pochodzącego z recyklingu, jeśli nie można 

potwierdzić, że plastik ten jest bezpieczny. 

 Produkty z komponentami wykonanymi z papieru lub drewna, które nie spełnia 

wymogów polityki Forest Positive firmy Kingfisher. 

 Produkty zawierające olej palmowy, bawełnę, gumę lub skórę bez dowodów na to, że 

materiały te zostały pozyskane w sposób odpowiedzialny. 

 Produkty, których opakowanie zawiera PCW lub spieniony polistyren. 
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